PAGE

[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	23.05.2018
	№
	196

	г. Котельнич

	Об обращении

в Законодательное Собрание Кировской области

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации по социальным вопросам Е.В. Басмановой о подготовке муниципальных образовательных организаций к новому учебному году, распределении средств районного бюджета , выделенных на указанные цели в сумме 902 тыс. рублей, принимая во внимание оценку потребности образовательных организаций в дополнительных финансовых средствах на выполнение предписаний  государственного санитарно-эпидемиологического надзора и государственного пожарного надзора в сумме 5 087, 068 тыс. рублей, письмо начальника Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Кировской области в Котельничском районе И.Н.Федяевой от 03.04.2018 о неудовлетворительном состоянии кровли здания МКОУ Отворская ООШ пос.Светлый, в связи с чем школа не будет рекомендована к приемке на 2018-19 учебный год, учитывая отсутствие дополнительных доходных источников районного бюджета, руководствуясь статьей 13 Устава муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, статьей 21 Закона Кировской области « О Законодательном Собрании Кировской области» от 31.12.2002 № 127-ЗО, Котельничская районная Дума решила:
обратиться с ходатайством в Законодательное Собрание Кировской области о внесении изменений в Закон Кировской области  от 06.12.2017 N 122-ЗО "Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" в части увеличения расходов на финансирование государственной программы Кировской области «Развитие образования» на 2014- 2020 годы, утвержденной Постановлением Правительства Кировской области от 10.09.2013 №226/595, подпрограмма «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей» на реализацию мер по подготовке сельских школ к новому учебному году, выполнению предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации.

Председатель Котельничской

районной Думы     В. А. Банников